АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВКА

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 14 мая 2018                                                                                                                    № 500
г. Рузаевка

О проведении открытого конкурса по улучшению архитектурного облика и благоустройству города Рузаевка

В целях привлечения горожан к решению задач улучшения архитектурного облика, повышения уровня благоустройства территорий организаций и учреждений, улиц и дворовых территорий в городе Рузаевка, администрация городского поселения Рузаевка

п о с т а н о в л я е т:
      1.
Провести с 18 мая по 6 июня 2018 года на территории городского поселения Рузаевка открытый конкурс проектов в следующих номинациях:
- «Мой двор» (для многоквартирных домов в районах многоэтажной застройки);

- «Мой дом»;

- «Моя (мой) школа, детский сад, поликлиника, библиотека и др.».

2.
Провести с 18 мая по 6 июня 2018 года на территории городского поселения Рузаевка открытый конкурс реализованных проектов по благоустройству в следующих номинациях:

- «Лучший двор» (для многоквартирных домов в районах многоэтажной застройки);

- «Лучший дом»;

- «Лучший дом» (усадебной застройки);

- «Лучшая организация (учреждение)».

3.
Утвердить Положение о проведении открытого конкурса по улучшению архитектурного облика и благоустройству города Рузаевка (приложение № 1).

4.
Утвердить состав конкурсной комиссии (приложение № 2).

5.
Признать утратившим силу постановление администрации городского поселения Рузаевка от 15.05.2017г. №357.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации городского поселения Рузаевка.

7.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Рузаевка в сети «Интернет».
Глава администрации

городского поселения Рузаевка

                    В.Н. Родионов

Приложение № 1 к постановлению
администрации городского поселения Рузаевка от 14.05.2018г. № 500
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении открытого конкурса

по улучшению архитектурного облика и благоустройству города Рузаевка

1.
Организацию, проведение и подведение итогов конкурса осуществляет конкурсная комиссия.

2.
К участию в конкурсе в номинациях: «Мой двор», «Мой дом», «Моя (мой) школа, детский сад, поликлиника, библиотека и др.», допускаются граждане, бюджетные учреждения, представившие:

- заявку на участие;

- проект (эскиз, рисунок и т.д.),

- калькуляцию (смету) затрат на реализацию проекта (желательно).

Критериями определения победителей конкурса в вышеназванных номинациях являются:

- возможность выполнения работ по реализации проекта собственными силами;

- простота реализации;

- оригинальность.

3.
К участию в конкурсе лучших реализованных проектов по благоустройству допускаются граждане, индивидуальные предприниматели и юридические лица всех форм собственности, благоустроившие в предыдущем или текущем году свои территории (объекты) и представившие:

- заявку на участие в конкурсе;

- фото- (видео-) материалы благоустроенных территорий (объектов).

Критериями определения победителей конкурса в вышеназванной номинации являются:

- содержание закрепленной и прилегающей территории в чистоте и порядке, уровень благоустройства, санитарное состояние;

- озеленение (наличие и содержание деревьев, газонов, декоративных кустарников, цветников) закрепленной и прилегающей территории;

- состояние и внешний вид фасадов;

- оригинальность.

4.
По итогам конкурса в каждой номинации комиссией определяется победитель.

Победители конкурса награждаются дипломами и денежными премиями:

1 место (диплом 1 степени) – 15000;

2 место (диплом 2 степени) – 10000;

3 место (диплом 3 степени) - 5000.

Если в результате конкурса победитель в какой-либо из его номинаций не определен, Комиссия вправе принять решение о перераспределении общей суммы денежных средств на награждения победителей конкурса между победителями конкурса в иных номинациях.

Победители имеют право на повторное участие в конкурсе не ранее чем через 1 год после присуждения премии.

5.
Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем приняло участие не менее двух третей её членов. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом и утверждается председателем комиссии.

6.
В зависимости от сложности и величины затрат на реализацию – проекты реализуются в текущем или следующем году.

7.
Итоги конкурса обобщаются конкурсной комиссией до 7 июня 2018 года и доводятся до жителей города через средства массовой информации.

Приложение

к положению о проведении открытого конкурса
по улучшению архитектурного облика

и благоустройству города Рузаевка

Заявка
на участие в открытом конкурсе

по улучшению архитектурного облика и благоустройству города Рузаевка

1. Ф.И.О./наименование организации__________________________________
2. Адрес __________________________________________________________
3. Контактный тел._________________________________________________
4. Название номинации ______________________________​​​​_______________
5.        Прилагаемые материалы ________________________________________
_________________ (подпись)

____________________ (дата)

Приложение № 2

к постановлению администрации

городского поселения Рузаевка

от 14.05.2018г. № 500
Состав конкурсной комиссии

Соколов В.Г. – первый заместитель Главы администрации городского поселения Рузаевка, председатель комиссии;

Плотников А.В. – начальник отдела ЖКХ и благоустройства, заместитель председателя комиссии;

Романова Н.Г.– главный специалист отдела ЖКХ и благоустройства, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Валдаева Л.Н. – и.о. начальника МБУ «Коммунальник» (по согласованию);
Кострова О.П. – заместитель Главы Рузаевского муниципального района по социальным вопросам (по согласованию);

Косынкин В.А. -  руководитель аппарата – начальник организационно-технического отдела администрации городского поселения Рузаевка;
Паршин А.С. – заместитель Главы администрации-начальник отдела архитектуры и градостроительства городского поселения Рузаевка;

Путинцев С.В. – депутат Совета депутатов городского поселения Рузаевка (по согласованию);

Резяпкина Л.Н. – главный редактор АНО «РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ «РУЗАЕВСКАЯ ГАЗЕТА» (по согласованию);

Савельева О.В. – депутат Совета депутатов городского поселения Рузаевка (по согласованию);
Скворцов Ю.В. – и.о. руководителя МБУ «Городское хозяйство» (по согласованию);
Чичеватов В.В. – депутат Совета депутатов городского поселения Рузаевка (по согласованию).